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GİRİŞ 
 

Polislik  ve  güvenlik  alanında  Batı’da  ve  bilhassa ABD’de  yoğun  çalışmalar 

yapılmaktadır. Güvenlik temas ettiği alanlar itibariyle adalet ve polislik bilim‐

leri yanında, kamu yönetimi, siyaset bilimi, sosyoloji, antropoloji, psikoloji gibi 

pek çok alanın ilgi konusu olabilmektedir. Ne var ki ülkemizde bu alan henüz 

yükseköğretimde yaygın olarak çalışılmamakta ve güvenlik alanındaki politi‐

kalar,  sorunlar  ve  yenilikler  bir  araştırma  konusu  olmamaktadır.  Şüphesiz 

fazla çalışma yapılmaması bu alandaki Türkçe literatürün de gelişimini olum‐

suz etkilemiştir. Denilebilir ki güvenlik ve polislik alanında Türkçe yayınlan‐

mış kitap ve makale sayısı kolayca tespit edilebilecek düzeydedir. 

Elinizdeki  kitap,  bu  soruna  çözüm  üretme  ve  literatürü  zenginleştirme 

amacıyla yola çıkan bir anlayışın mütevazı bir çabası olarak kabul edilebilir. 

Kitaptaki makalelerin  önemli  bir  kısmı,  ele  alınan  konuda  ilk  defa  yazılan 

makaleler olup bu anlamda araştırmacılar için ilk elden bilgi elde etme imkânı 

sunmaktadır.  İyi niyetle ve  iddiasız olarak başlayan bu çalışma  ile, güvenlik 

alanında özellikle klasikler denebilecek temel yaklaşımları tanıtan makalelerin 

Türkçeye kazandırılmasının akademik anlamda bir boşluğu dolduracağına ve 

bu yönde yeni çalışmaları hızlandıracağına inanmaktayız. 

A.F.Tytler, “Principles of Translation” adlı kitabında iyi bir çeviri için üç 

prensipten bahseder: 1) asıl metindeki fikirlerin tam bir benzerinin sunulması, 

2) asıl yazarın  tarzının  taklit  edilmesi ve 3) metindeki  rahatlık ve kolaylığın 

muhafaza  edilmesi.  Bizler  bu  kitapta  elimizden  geldiği  kadar  bu  anlayışla 

hareket  etmeye  çalıştık. Bu  amaçla  çevirmenler grubu hem yurtdışında aka‐

demik  eğitimlerini  tamamlamış  hem  de  polislik mesleğinde  alan  tecrübesi 

olan kişilerden oluşturuldu. Tercüme yapmanın kendi zorluğu yanında bazı 

kavramların  Türkçede  birebir  karşılıklarının  bulunmaması,  bizi  bir  taraftan 

birebir  tercümeye  sadık  kalmaya,  diğer  taraftan  kavramların  ülkemizdeki 

mesleki literatürle uyumlu ve anlaşılabilir olması için çaba göstermeye zorladı. 

Farklı yayınevleri tarafından basılan makalelerin her biri için ayrı telif görüş‐

mesi yapmak ve teliflerini almak ise bu kitabın belki bir yıl geç basılmasına yol 

açtı. 

Bir  ders  kitabı  olarak  hazırlanmamakla  birlikte,  kitabın  içeriğinde  yer 

alan makalelerin öncelikle güvenlik ve suçla mücadele gibi kavramlara temas 

eden  bütün  lisans  ve  lisansüstü  eğitimlerde  faydalı  olacağını  düşünüyoruz. 

Bununla birlikte güvenlik ve  suçla mücadele konularına  ilgi duyan herkesin 

de  kitap  içeriğinden  rahatlıkla  yararlanabileceğini  umuyor  ve  çevirmenler 

olarak her zaman eleştiri ve görüşlere açık olduğumuzu belirtmek istiyoruz. 
 

Saygılarımızla 

Editör: Dr. Serkan ALTUNTOP 
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PROBLEM‐ODAKLI POLİSLİK1 
 

Herman Goldstein 

Çeviren: Dr. Serkan Altuntop 

 

Dar  bir  yaklaşımla,  problem‐odaklı  polislik  (POP)  doğrudan  polisliğin  ana 

konusuna ‐polisin işini oluşturan problemlere ve bunların nasıl ele alındığına‐ 

odaklanmaktadır. Bu odaklanma, reaktif ve proaktif polislik arasında daha iyi 

bir denge kurmaktadır. Aynı zamanda toplumun suçla mücadeleye katılması 

ve polis memurlarına işlerini yaptırmak açısından iyi bir araç üretmektedir. En 

geniş içerikle bakıldığında problem‐odaklı polislik, emniyet birimini şekillen‐

diren asli problemleri dile getirmeye, personel, organizasyon ve prosedürler‐

deki bütün değişimleri  etkilemeye öncelik veren, polisliğin geliştirilmesi yö‐

nünde kullanılacak kapsamlı bir yaklaşımdır. Dolayısıyla problem‐odaklı po‐

lislik,  polisliği mevcut  gelişim  çabalarının  ötesine  geçmeye  zorlamakla  kal‐

mamakta, aynı zamanda bu çabaların yönlendirilmesinde de büyük bir deği‐

şime çağırmaktadır. 

Detaylı açıklama yapabilmek için, burada problem‐odaklı polisliğin temel 

unsurlarını ele almak  istiyorum. Birlikte ele alındığında, bu unsurlar polislik 

mesleğinin yürütülüşü  ile  ilgili mevcut duruşumuzda gereken temel değişik‐

likleri içermektedir. 

 

OLAYLARIN PROBLEMLER ŞEKLİNDE GRUPLANDIRILMASI 

Bugün bir  emniyet biriminde devriye görevine verilen bir memurun karşı‐

laştığı temel  iş ortaya çıkan herhangi bir olaydır. Sıradan bir gün  içerisinde 

bir polis,  oto  hırsızlığı,  komşular  arası  kavga,  soygun,  bilgi  talebi,  şüpheli 

durum bildirimi,  trafik kazası veya  saldırgan köpekler gibi  çeşitli olaylarla 

karşılaşır. 

Daha  öncede  ifade  edildiği  gibi, profesyonel polislik modeli,  ele  alınan 

olaylarda etkinliği artıracak biçimde şekillendirilir. Bu modelde polisin başarı‐

lı olup olmadığına, büyük oranda bir olayı ne kadar hızlı ve etkin bir şekilde 

çözdüğüne bakılarak karar verilir. 

                                                            
1  2014, Problem‐Oriented Policing, Herman Goldstein. McGraw‐Hill yayınevinin  izniyle çevri‐

lerek yayınlanmıştır.  
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Polisler olayları  çözerken, daha derinde yatan bir problemin kendisi  ile 

değil en göze batan ve en yüzeysel belirtileri ile ilgilenir. Bir kavgayı durdura‐

bilirler,  ancak  kavgayı  çıkaran  faktörler  üzerinde  durmazlar.  Huzursuzluk 

çıkaran  kalabalık  bir  genç  grubunu  dağıtabilirler,  ancak  hangi  saiklerin  bu 

gençleri bir araya getirdiği üzerinde kafa yormak istemezler. Bir suçu soruştu‐

rabilirler ancak bu suçun işlenmesine sebep olan çeşitli faktörler olup olmadı‐

ğını‐bu  faktörler  suç  işleyenle  bağlantılı  olmadıkça‐sorgulamazlar.  Olayları 

çözmeye çalışırken, polisten bir problemin yıkıcı ve hoş görülemez etkileri ile 

ilgilenmesi  beklenir.  Bu  durum,  problemin  kaynağında  yer  alan  unsurlara 

eğilmekten  farklı bir yöntem kullanmayı gerektirir. Açıkçası, bazı memurlar 

problemin kendisi  ile  ilgilenerek daha  ileri gidebilirler. Ancak polislik uygu‐

lamalarının çoğu bir problemin belirtilerini ortadan kaldırmak üzerine yürü‐

mektedir. Bunun ötesine geçmek fazladan iş olarak görülmektedir. 

Bunun neticesinde olaylar birbirinden bağımsız,  tek başına konular gibi 

ele alınır. Bir  suçluyu  tespit etmeye götürecek ortak bir  suç  tipini öne çıkar‐

madıkça aralarında sistematik bağlantılar kurulmaz. Bu olaylar aynı tür dav‐

ranışı, aynı adresi, aynı kişileri içerse ve sık sık işlense de bu durum böyledir. 

Başka bir güç altta yatan problemle  ilgilenmeyi gerektirene kadar, dışarıdan 

bakan  ‐genelde  reaktif  polisliğe  odaklanmış‐birisi,  polisin  konulara  birbirin‐

den bağımsız olaylar olarak yaklaştığı duygusuna kapılabilir. (Konuyu açıklı‐

ğa kavuşturmak açısından, yeni göreve başlamış bir polis memurunun haber 

merkezi tarafından bir hırsızlık alarmına gönderildiği bir olay daha aydınlatıcı 

olabilir.)   Mıntıkasını bilmeyen memur yönleri  tarif etmesini  istedi. Amiri de 

yönü tarif etti ve bu bölgeden çok sık yanlış alarm geçmişi olduğunu bilerek 

memura tavsiyede bulundu: “Alış buna.. Her zaman böyle çalmaya başlar.”) 

Problem‐odaklı polislikte ilk adım tek tek problemleri çözmenin ötesine 

geçmektir.  Bu  yaklaşım,  olayların  çoğunlukla  problemlerin  sadece  dışavu‐

rumu  olduğunu  fark  etmeye  çağırır.  Bu,  polisi  iki  yönde  hareket  etmeye 

zorlar:1)  Polislerin  olaylar  arasındaki  ilişkileri  (davranış,  mekân,  karışan 

kişilerdeki benzerlikler vb) fark etmelerini gerektirir ve 2) bunlara yol veren 

şartlar ve faktörleri tanıyarak olaylara daha bir ihtimamla ve derince eğilme‐

lerini gerektirir. 

 

POLİSLİĞİN KALBİ ANLAMINDATEMEL SORUNLARA  
ODAKLANMAK 

Halk polisten çocukların cinsel  istismarı, uyuşturucunun yaygın olarak satıl‐

ması, mağaza  çalışanlarının yaptıkları hırsızlıklar ve kamu malına  zarar ve‐

rilmesi gibi çeşitli problemlerle uğraşmasını beklemektedir. Halk ayrıca gazi‐

no pavyon gibi yerlerde veya aile içinde çıkan kavgalarla, kaybolan çocuklar‐

la, gereksiz çıkarılan yüksek ses, gençlerin taciz edici şekilde toplanmaları ve 
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evsizlerin, akıl hastalarının ve sarhoş olup dengesini kaybedenlerin yer aldığı 

sıkıntılı durumlarla da  ilgilenmesini beklemektedir. Bunlar polisin  işini oluş‐

turan yani sık sık tekrar eden temel problemlerdir. 

Söz konusu temel problemler farklı düzeylerde ve farklı yollarla tanımla‐

nabilir. Örneğin, dükkânlardan mal aşırma, polisin nasıl başa çıkacağı konu‐

sunda çeşitli sorular sorduran ve şehir düzeyinde yaşanan bir problem olarak 

görülebilir. Veya belirli bir alışveriş bölgesi ya da belirli bir mağazada yaşanan 

ve polisin ve ticaretle uğraşan kişilerin problemle nasıl başa çıkacağı yönünde 

sorular sormasına yol açan bir problem olarak da ele alınabilir. Aynı şekilde, 

bir kişi evden yapılan hırsızlıkları şehir düzeyinde bir konu olarak tanımlaya‐

bilir veya bir başkası evden hırsızlık suçuna belli bir bölge, mahalle veya site‐

ye hasrederek bakabilir. Hatta tekrarlanan bir durum varsa, bir tek apartman 

veya bir tek özel ev üzerine yoğunlaşmak bile faydalı olabilir. 

Ancak bütün temel problemler sözde kabahatleri tanımlayan davranışsal 

terimlerle  tanımlanmak  zorunda  değildir.  Bunlar  bulundukları  yerlerde  ve 

çevresinde çeşitli suçların meydana geldiği sıkıntı doğurabilecek alanlar   (ör‐

neğin  park  veya  site),  belirli  işler  (örn.  gazino,  pavyon),  belirli  kişiler  (örn. 

yayalara  zarar veren  akıl hastaları) veya belirli gruplar  (genç  çeteler) olarak 

tanımlanabilir. Dolayısıyla,  ilk yapılan değerlendirmeler bir kişiyi  şehrin bir 

bölgesinde alkol satışı ve yetişkin eğlencesi ile ilgili düzenlemelere yoğunlaş‐

maya götürüyorsa, burada sair zamanlarda huzur bozan davranışlar, saldırı‐

lar, fuhuş, sarhoşluk, firar, park ihlalleri veya alkol ruhsat ihlalleri olarak sınıf‐

landırılabilecek çeşitli olayları bir araya getirebilir. 

Polisler hayatın nahoş halleri  ile başa çıkmak  için her an ulaşılabilir du‐

rumda olduklarından dolayı, vatandaşlar  temel problemleri polis problemleri 

olarak  görebilmektedir. Ancak  temel  problemleri  toplum  problemleri  olarak 

görmek daha uygundur. Burada topluma vurgu yapmanın iki sonucu vardır. 

Halk için önem arz eden problemleri polisin kendisinin tanımlaması eğilimine 

teslim olmak yerine polisin el atması gereken suçlarda  topluma bakılması ve 

bir problemin  toplumun bütününde görülen  tüm boyutlarını anlamak mana‐

sına gelmektedir. Genelde polisin gördüğü  şey, bütün problemin  sadece bir 

parçasıdır.  Bu  nedenle,  örneğin  bir  alkollü  sürücü  çalışmasında,  savcılara, 

hâkimlere, alkol‐tedavisi veren personele, sigorta yöneticilerine, gazino koru‐

malarına,  alkol‐lisansı  veren  yetkililere, mağdurlara, mağdurlardan  hayatta 

kalanlara, doktorlara, hemşirelere,  sürücü  eğitimi veren  eğitmenlere,  sürücü 

geliştirme  personeline  danışılmasının  da  faydalı  olduğu  tespit  edildi 

(Goldstein ve Susmilch,  1982a,  s.93).Ortaya  çıkan manzara, yalnızca  sürücü‐

nün  gözaltına  alınması  ve  adliyede  yargılanmasına  odaklanılması  sonucu 

ortaya çıkan manzaradan çok çok farklı idi. 

Genellikle, bir polis polisin sorunları üzerine konuştuğu zaman, emniyet 

biriminin iç yönetimi ile ilgili sorunlara atıfta bulunmaktadır: örneğin personel 
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